ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
CNPJ: 00.965.152/0001-29

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT
http://www.campinapolis.mt.gov.br

DECRETO Nº 4.127 DE 24 DE ABRIL DE 2023

“Prorroga-se o prazo para a apresentação da Declaração de Bens pelos

Servidores Públicos Municipais.”

  JOSÉ BUENO VILELA, Prefeito Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa da Receita Federal do Brasil nº 2134 de 27 de

fevereiro de 2023, a qual prevê em seu art. 7º o prazo até 31.05.2023 para a entrega das

Declarações do Imposto de Renda;

   CONSIDERANDO a alteração no Estatuto do Servidor Público Municipal realizada pela Lei

Complementar nº 081, a qual institui o art. 118-A que determina a apresentação de Declaração de

Bens pelos Servidores Públicos Municipais até o 1º (primeiro) dia útil do mês de maio de cada ano

junto ao Departamento de Recursos Humanos;

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogado, excepcionalmente, para o dia 16 (dezesseis) de junho de 2023 (sexta-

feira) o prazo para a entrega da Declaração de Bens e Valores pelos servidores Públicos

Municipais junto ao Departamento de Recursos Humanos.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Campinápolis-MT, 24 de abril de 2023.

JOSÉ BUENO VILELA

Prefeito Municipal